
		   1*

Bundesamt 

für Eich- und

Vermessungswesen

bev.gv.at

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2022	 Wien, 1. März 2022	 Stück 1

5640. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

5641. - 5655. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

5656. Mitteilung 
Übersicht: Änderung der Koordinaten von Grenzpunk-
ten und der Geocodierungen von Adressen

5657. - 5668. Verordnung 
Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der 
Geocodierungen von Adressen

5669. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken nach einem 
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten der 
Bodenreform

5670. - 5683. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren 
der Agrarbehörde in Angelegenheiten der Bodenreform

5684. Mitteilung 
Zeitskala



2* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5640. Mitteilung​ 
Übersicht der Änderung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermessungsgesetz in dieser 

Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

	V	 Katastralgemeinde	 Gemeinde	 Verw/polit.	 VA	 BL 
				    Bez/Mag.

5641	 Podgoria	 OG Weiden bei Rechnitz	 Oberwart	 Oberwart	 B
5641	 Weiden bei Rechnitz	 OG Weiden bei Rechnitz	 Oberwart	 Oberwart	 B

5642	 Limbach	 MG Strengberg	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5642	 Strengberg	 MG Strengberg	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5643	 Unteramt	 OG Gresten-Land	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5643	 Wang	 MG Wang	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5644	 Wetzles	 StG Raabs an der Thaya	 Waidhofen an der Thaya	 Gmünd	 NÖ
5644	 Waldhers	 MG Waldkirchen an der Thaya	 Waidhofen an der Thaya	 Gmünd	 NÖ
5645	 Haselberg	 MG Irnfritz-Messern	 Horn	 Krems	 NÖ
5645	 Irnfritz	 MG Irnfritz-Messern	 Horn	 Krems	 NÖ
5646	 Mühldorf	 MG Mühldorf	 Krems	 Krems	 NÖ
5646	 Ötz	 MG Mühldorf	 Krems	 Krems	 NÖ
5647	 Schlaubing	 MG Maria Laach am Jauerling	 Krems	 Krems	 NÖ
5647	 Zintring	 MG Maria Laach am Jauerling	 Krems	 Krems	 NÖ
5648	 Marktl	 StG Lilienfeld	 Lilienfeld	 St. Pölten	 NÖ
5648	 Lilienfeld	 StG Lilienfeld	 Lilienfeld	 St. Pölten	 NÖ

5649	 Kroisbach	 MG Wolfern	 Steyr-Land	 Steyr	 OÖ
5649	 Unterwolfern	 MG Wolfern	 Steyr-Land	 Steyr	 OÖ

5650	 Aufhausen	 OG Piesendorf	 Zell am See	 Zell am See	 S
5650	 Piesendorf	 OG Piesendorf	 Zell am See	 Zell am See	 S
5651	 Piesendorf	 OG Piesendorf	 Zell am See	 Zell am See	 S
5651	 Walchen	 OG Piesendorf	 Zell am See	 Zell am See	 S
5652	 Humersdorf	 OG Piesendorf	 Zell am See	 Zell am See	 S
5652	 Piesendorf	 OG Piesendorf	 Zell am See	 Zell am See	 S

5653	 Baumgarten	 MG Gnas	 Südoststeiermark	 Feldbach	 ST
5653	 Aschau	 MG St. Stefan im Rosental	 Südoststeiermark	 Feldbach	 ST
5654	 Edelsbach	 MG Eggersdorf bei Graz	 Graz-Umgebung	 Graz	 ST
5654	 Eggersdorf	 MG Eggersdorf bei Graz	 Graz-Umgebung	 Graz	 ST
5655	 Rudersdorf	 Stadt Graz	 Graz Stadt	 Graz	 ST
5655	 Straßgang	 Stadt Graz	 Graz Stadt	 Graz	 ST
5655	 Seiersberg	 OG Seiersberg-Pirka 	 Graz-Umgebung	 Graz	 ST

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit. Bez./Mag.: Verwaltungs-, politischer Bezirk, Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland



		   3*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5641.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 1. Dezember 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Podgoria und Weiden bei Rechnitz.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Podgoria (Nr. 34059) und Weiden bei Rechnitz (Nr. 34085), beide Ortsgemeinde 
Weiden bei Rechnitz, Gerichts- und politischer Bezirk Oberwart, werden zur Erhaltung der topographischen 
Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 1007/6 
der KG Weiden bei Rechnitz von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Podgoria eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Oberwart auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1341 und 1342/2020/34, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 1. Dezember 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.791.574

5642.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 8. Februar 2022 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Limbach und Strengberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Limbach (Nr. 03119) und Strengberg (Nr. 03133), beide Marktgemeinde Strengberg, 
Gerichtsbezirk Haag und politischer Bezirk Amstetten, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 605 der KG Streng-
berg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Limbach eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2876/2021/03, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 8. Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2022-0.041.726



4* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5643.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 3. Jänner 2022 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Unteramt und Wang.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Unteramt (Nr. 22034, Ortsgemeinde Gresten-Land) und Wang (Nr. 22139, Marktge-
meinde Wang), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Scheibbs, werden entsprechend dem Bescheid der NÖ 
Landesregierung vom 14. April 2021, GZ IVW3-TZ-9027001/002-2020 , derart geändert, dass das Grundstück 
1/3 der KG Unteramt von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Wang eingegliedert, sowie die Grund-
stücke 352/6 und 352/7 der KG Wang von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Unteramt eingegliedert 
werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2787 und 2788/2020/03, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 3. Jänner 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.750.875

5644.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Jänner 2022 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Wetzles und Waldhers.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Wetzles (Nr. 21062, Stadtgemeinde Raabs an der Thaya) und Waldhers (Nr. 21196, 
Marktgemeinde Waldkirchen an der Thaya), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Waidhofen an der Thaya, 
werden entsprechend dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 4. Mai 2021, IVW3-TZ-9028501/001-2021 
, derart geändert, dass die Grundstücke 68/6, 68/8, 68/9, 68/12, 68/22 und 68/23 der KG Wetzles von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der KG Waldhers eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gmünd auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2967/2020/07, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2022 in Kraft.

Wien, 4. Jänner 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.072.321



		   5*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5645.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 21. Dezember 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Haselberg und Irnfritz.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Haselberg (Nr. 10026) und Irnfritz (Nr. 10028), beide Marktgemeinde Irnfritz-Mes-
sern, Gerichts- und politischer Bezirk Horn, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie 
im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 157, 166/2, 166/3, 166/4, 
166/5, 166/6, 166/7, 166/8, 166/9 und 166/10 der KG Haselberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der 
KG Irnfritz eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Krems an der Do-
nau, Dienststelle Horn aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 3047/2021/12, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 21. Dezember 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.883.297

5646.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 25. Jänner 2022 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Mühldorf und Ötz.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Mühldorf (Nr. 12341) und Ötz (Nr. 12345), beide Marktgemeinde Mühldorf, Ge-
richtsbezirk Krems an der Donau und politischer Bezirk Krems, werden zur Erhaltung der topographischen Ab-
grenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke .55/2, .63, 
.74, 16/1, 17/3, 17/4, 17/5, 17/6, 18/1, 18/2, 18/3, 18/4, 19/1, 19/2 und 20 der KG Mühldorf von dieser abge-
trennt und dem Gebiet der KG Ötz eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Krems an der Donau 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 2317/2021/12, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 25. Jänner 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.674.261



6* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5647.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 25. Jänner 2022 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Schlaubing und Zintring.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Schlaubing (Nr. 12355) und Zintring (Nr. 12370), beide Marktgemeinde Maria Laach 
am Jauerling, Gerichtsbezirk Krems an der Donau und politischer Bezirk Krems, werden zur Erhaltung der topo-
graphischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grund-
stücke 71/4, 71/5 und 71/6 der KG Schlaubing von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Zintring einge-
gliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Krems an der Donau 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 2355/2021/12, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 25. Jänner 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.611.458

5648.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 8. Februar 2022 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Marktl und Lilienfeld.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Marktl (Nr. 19319) und Lilienfeld (Nr. 19318), beide Stadtgemeinde Lilienfeld, Ge-
richts- und politischer Bezirk Lilienfeld, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Inte-
resse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 93/1, 93/2, 93/3, 93/4 und 93/5 
der KG Marktl von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Lilienfeld eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 36/2022/19, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 8. Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2022-0.037.432



		   7*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5649.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 3. Dezember 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Kroisbach und Unterwolfern.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Kroisbach (Nr. 49214) und Unterwolfern (Nr. 49241), beide Marktgemeinde Wol-
fern, Gerichtsbezirk Steyr und politischer Bezirk Steyr-Land, werden zur Erhaltung der topographischen Ab-
grenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 1157 der 
KG Kroisbach von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Unterwolfern eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Steyr aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 1415/2021/49, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 3. Dezember 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.845.588

5650.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. Dezember 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Aufhausen und Piesendorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Aufhausen (Nr. 57302) und Piesendorf (Nr. 57313), beide Ortsgemeinde Piesen-
dorf, Gerichts- und politischer Bezirk Zell am See, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung so-
wie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 1159, 1177, 1184, 1188 
und 1189 der KG Aufhausen von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Piesendorf eingegliedert, sowie die 
Grundstücke 1218, 1220 und 1221 der KG Piesendorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Aufhau-
sen eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Zell am See auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 871 und 872/2021/57, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 15. Dezember 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.816.345



8* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5651.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. Dezember 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Piesendorf und Walchen.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Piesendorf (Nr. 57313) und Walchen (Nr. 57318), beide Ortsgemeinde Piesendorf, 
Gerichts- und politischer Bezirk Zell am See, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im 
Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 1098, 1099, 1110, 1118, 1120, 
1132, 1134, 1152, 1153, 1157, 1163, 1237 und 1238 der KG Piesendorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet 
der KG Walchen eingegliedert, sowie die Grundstücke 1097, 1165, 1166, 1182, 1184, 1186, 1187, 1197, 1198, 
1199, 1200, 1203 und 1204 der KG Walchen von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Piesendorf einge-
gliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Zell am See auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 876 und 877/2021/57, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 15. Dezember 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.844.859

5652.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. Dezember 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Humersdorf und Piesendorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Humersdorf (Nr. 57308) und Piesendorf (Nr. 57313), beide Ortsgemeinde Piesen-
dorf, Gerichts- und politischer Bezirk Zell am See, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung so-
wie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 549, 553 und 555 der 
KG Humersdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Piesendorf eingegliedert, sowie die Grund-
stücke 1085, 1086, 1116, 1169, 1213 und 1214 der KG Piesendorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der 
KG Humersdorf eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Zell am See auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 873 und 874/2021/57, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 15. Dezember 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.844.901



		   9*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5653.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Dezember 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Aschau und Baumgarten.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Aschau (Nr. 62301, Marktgemeinde St. Stefan im Rosental) und Baumgarten (Nr. 
62303, Marktgemeinde Gnas), beide Gerichtsbezirk Feldbach und Verwaltungsbezirk Südoststeiermark, wer-
den entsprechend der Kundmachung der Steiermärkischen Landesregierung vom 18. November 2021, LGBl. 
Nr. 106/2021, derart geändert, dass die Grundstücke 791, 793, 794, 795, 796 , 23/3 und 23/12 der KG Aschau 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Baumgarten eingegliedert, sowie das Grundstück 1297 der KG 
Baumgarten von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Aschau eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Feldbach auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2021 und 2022/2020/62, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 10. Dezember 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.177.746

5654.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 18. Jänner 2022 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Edelsbach und Eggersdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Edelsbach (Nr. 63210) und Eggersdorf (Nr. 63213), beide Marktgemeinde Eggers-
dorf bei Graz, Gerichtsbezirk Graz-Ost und politischer Bezirk Graz-Umgebung, werden zur Erhaltung der topo-
graphischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grund-
stück 622/1 der KG Edelsbach von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Eggersdorf eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Graz aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 3671/2021/63, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 18. Jänner 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.898.710



10* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5655.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 18. Jänner 2022 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Rudersdorf, Straßgang und Seiersberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Rudersdorf (Nr. 63118, Stadt mit eigenem Statut Graz, Gerichtsbezirk Graz-West, 
Verwaltungsbezirk Graz Stadt), Straßgang (Nr. 63122, Stadt mit eigenem Statut Graz, Gerichtsbezirk Graz-
West, Verwaltungsbezirk Graz Stadt), und Seiersberg (Nr. 63281, Ortsgemeinde Seiersberg-Pirka, Gerichtsbe-
zirk Graz-Ost und Verwaltungsbezirk Graz-Umgebung), werden entsprechend der Kundmachung der Steier-
märkischen Landesregierung vom 16. Dezember 2021, LGBl. Nr. 122/2021, dass die Grundstücke 305/2, 305/3, 
305/4, 306/2, 314, 315/6, 315/7, 316/2, 318/2, 320/2, 962 und 963 der KG Straßgang von dieser abgetrennt 
und dem Gebiet der KG Seiersberg eingegliedert, sowie die Grundstücke 143/6, 149/17, 1018/4, 1021/7 und 
1061/3 der KG Seiersberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Straßgang eingegliedert, sowie die 
Grundstücke 1016/2, 1016/3 und 1016/4 der KG Seiersberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Ru-
dersdorf eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Graz aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 2950/2020/63, 2951/2020/63 und 2953/2020/63, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 18. Jänner 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.755.108

5656.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 13 (4) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

5657	 Forchtenau	 Ried im Innkreis	 OÖ
5657	 Gitthof	 Ried im Innkreis	 OÖ
5657	 Großweifendorf	 Ried im Innkreis	 OÖ
5657	 Haberpoint	 Ried im Innkreis	 OÖ
5657	 Kirchsteig	 Ried im Innkreis	 OÖ
5657	 Kobernaußen	 Ried im Innkreis	 OÖ
5657	 Lohnsburg	 Ried im Innkreis	 OÖ
5657	 Pramet	 Ried im Innkreis	 OÖ
5657	 Schildorn	 Ried im Innkreis	 OÖ
5657	 Waldzell	 Ried im Innkreis	 OÖ



		   11*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

5658	 Aich	 Liezen	 ST
5658	 Ennsling	 Liezen	 ST
5658	 Gössenberg	 Liezen	 ST
5658	 Haus	 Liezen	 ST
5658	 Klaus	 Liezen	 ST
5658	 Oberhaus	 Liezen	 ST
5658	 Pichl	 Liezen	 ST
5658	 Preunegg	 Liezen	 ST
5658	 Ramsau	 Liezen	 ST
5658	 Rohrmoos	 Liezen	 ST
5658	 Schladming	 Liezen	 ST
5658	 Untertal	 Liezen	 ST
5658	 Weißenbach	 Liezen	 ST
5658	 Lupitsch	 Liezen	 ST
5658	 Johnsbach	 Liezen	 ST
5658	 Weng	 Liezen	 ST
5658	 Au	 Liezen	 ST
5658	 Dietmannsdorf	 Liezen	 ST
5658	 Gaishorn	 Liezen	 ST
5658	 Treglwang	 Liezen	 ST
5658	 Trieben	 Liezen	 ST
5659	 Mitterndorf	 Liezen	 ST
5659	 Pichl	 Liezen	 ST
5659	 Gröbming	 Liezen	 ST
5659	 Kleinsölk	 Liezen	 ST
5659	 Pruggern	 Liezen	 ST
5659	 Admont	 Liezen	 ST
5659	 Bärndorf	 Liezen	 ST
5659	 Lassing Schattseite	 Liezen	 ST
5659	 Lassing Sonnseite	 Liezen	 ST
5659	 Selzthal	 Liezen	 ST
5659	 Singsdorf	 Liezen	 ST
5660	 Reitern	 Liezen	 ST
5661	 Straßen	 Liezen	 ST
5662	 Wildalpen	 Liezen	 ST
5663	 Michaelerberg	 Liezen	 ST
5664	 St. Nikolai	 Liezen	 ST
5665	 Ardning	 Liezen	 ST
5666	 Oberhall	 Liezen	 ST
5667	 Rottenmann	 Liezen	 ST
5668	 Alpl	 Bruck an der Mur	 ST
5668	 Veitsch Dorf	 Bruck an der Mur	 ST
5668	 Freßnitz	 Bruck an der Mur	 ST
5668	 Krieglach	 Bruck an der Mur	 ST
5668	 Krieglach-Schwöbing	 Bruck an der Mur	 ST
5668	 Lutschaun	 Bruck an der Mur	 ST
5668	 Malleisten	 Bruck an der Mur	 ST
5668	 Mitterdorf	 Bruck an der Mur	 ST
5668	 Niederaigen	 Bruck an der Mur	 ST
5668	 Scheibsgraben	 Bruck an der Mur	 ST
5668	 Sommer	 Bruck an der Mur	 ST
5668	 Wartberg	 Bruck an der Mur	 ST
5668	 Feistritzberg	 Bruck an der Mur	 ST
5668	 Langenwang-Schwöbing	 Bruck an der Mur	 ST



12* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5657.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 26. November 2021 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in den Katastralgemeinden Forchtenau, Gitthof, Großweifendorf, Haberpoint, Kirchsteig, Kobernaußen, 
Lohnsburg, Pramet, Schildorn und Waldzell.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den folgenden Katastralgemeinden wur-
den die Koordinaten aller Festpunkte neu bestimmt.

Forchtenau	 	 Nr. 46111 
Gitthof	 	 Nr. 46114 
Großweifendorf	 	 Nr. 46118 
Haberpoint	 	 Nr. 46120 
Kirchsteig	 	 Nr. 46129 
Kobernaußen	 	 Nr. 46131 
Lohnsburg	 	 Nr. 46133 
Pramet	 	 Nr. 46146 
Schildorn 	 	 Nr. 46155 
Waldzell	 	 Nr. 46167

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Ried im Innkreis während der 
Kundenservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 26. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.777.582

5658.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 1. Dezember 2021 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von 

Adressen in den Katastralgemeinden Aich, Ennsling, Gössenberg, Haus, Klaus, Oberhaus, Pichl, Preunegg, 
Ramsau, Rohrmoos, Schladming, Untertal, Weißenbach, Lupitsch, Johnsbach, Weng, Au, Dietmannsdorf, 
Gaishorn, Treglwang und Trieben.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:



		   13*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den folgenden Katastralgemeinden wur-
den die Koordinaten aller Festpunkte neu bestimmt.

Aich	 	 	 Nr: 67601 
Ennsling	 	 Nr: 67602 
Gössenberg	 	 Nr: 67603 
Haus	 	 	 Nr: 67604 
Klaus	 	 	 Nr: 67605 
Oberhaus	 	 Nr: 67607 
Pichl	 	 	 Nr: 67608 
Preunegg	 	 Nr: 67609 
Ramsau	 	 Nr: 67610 
Rohrmoos	 	 Nr: 67611 
Schladming	 	 Nr: 67612 
Untertal	 	 Nr: 67613 
Weißenbach	 	 Nr: 67614 
Lupitsch	 	 Nr: 67005 
Johnsbach	 	 Nr: 67404 
Weng		 	 Nr: 67412 
Au	 	 	 Nr: 67501 
Dietmannsdorf	 	 Nr: 67504 
Gaishorn	 	 Nr: 67507 
Treglwang	 	 Nr: 67516 
Trieben	 	 Nr: 67517

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Liezen während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 1. Dezember 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.560.409

5659.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 1.Februar 2022 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in den Katastralgemeinden Mitterndorf, Pichl, Gröbming, Kleinsölk, Pruggern, Admont, , Bärndorf, Lassing 
Schattseite, Lassing Sonnseite, Selzthal und Singsdorf.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:



14* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den folgenden Katastralgemeinden wur-
den die Koordinaten aller Festpunkte neu bestimmt.

Mitterndorf	 	 Nr: 67006
Pichl	 	 	 Nr: 67008
Gröbming	 	 Nr: 67202
Kleinsölk	 	 Nr: 67204
Pruggern	 	 Nr: 67209
Admont	 	 Nr: 67401
Bärndorf	 	 Nr: 67502
Lassing Schattseite	 	 Nr: 67508
Lassing Sonnseite	 	 Nr: 67509
Selzthal	 	 Nr: 67513
Singsdorf	 	 Nr: 67514

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Liezen während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 1. Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2022-0.041.540

5660.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 1.Februar 2022 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Reitern, Nr. 67009.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Einschaltpunkte: 67009-1, 67009-2, 67009-3, 67009-4, 67009-5, 67009-10, 67009-13



		   15*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Liezen während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 1.Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2022-0.041.540

5661.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 1.Februar 2022 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Straßen, Nr. 67010.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Einschaltpunkt: 67010-29
Triangulierungspunkt: T 167-96

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Liezen während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 1.Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2022-0.041.540



16* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5662.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 1.Februar 2022 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Wildalpen, Nr. 67112.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Einschaltpunkt: 67112-4
Triangulierungspunkte: TP 14-101, 15-101, 19-101, 21-101, 76-101, 78-101, 79-101

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Liezen während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 1.Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2022-0.041.540

5663.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 1.Februar 2022 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Michaelerberg, Nr. 67206.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkt: 44-128



		   17*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Liezen während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 1.Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2022-0.041.540

5664.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 1.Februar 2022 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Sankt Nikolai, Nr. 67211.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Einschaltpunkt: 67211-10
Triangulierungspunkt: TP 6-128

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Liezen während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 1.Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen; 2022-0.041.540



18* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5665.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 1.Februar 2022 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Ardning, Nr. 67403.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Einschaltpunkte: 67403-15, EP 67403-17 und EP 67403-21
Triangulierungspunkte: TP 148-99, TP 152-99, TP 189-99

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Liezen während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 1.Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2022-0.041.540

5666.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 1.Februar 2022 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Oberhall, Nr. 67407.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Einschaltpunkte: 67407-7, 67407-9, 67407-10, 67407-21, 67407-22, 67407-23
Triangulierungspunkt: TP 81-99



		   19*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Liezen während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 1.Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2022-0.041.540

5667. Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 1.Februar 2022 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Rottenmann, Nr. 67511.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Einschaltpunkte: 67511-8, 67511-34, 67511-60, 67511-64, 67511-77
Triangulierungspunkte: TP 8-99, TP 9-99, TP 54-99, TP 55-99, TP 12-129

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Liezen während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 1.Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2022-0.041.540



20* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5668.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Dezember 2021 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in den Katastralgemeinden Alpl, Veitsch Dorf, Freßnitz, Krieglach, Krieglach-Schwöbing, Lutschaun, 
Malleisten, Mitterdorf, Niederaigen, Scheibsgraben, Sommer, Wartberg, Feistritzberg und Langen-
wang-Schwöbing .

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den folgenden Katastralgemeinden wur-
den die Koordinaten aller Festpunkte neu bestimmt.

Alpl	 	 	 Nr. 60202
Veitsch Dorf	 	 Nr. 60205
Freßnitz	 	 Nr. 60208
Krieglach	 	 Nr. 60219
Krieglach-Schwöbing	 	 Nr. 60220
Lutschaun	 	 Nr. 60221
Malleisten	 	 Nr. 60222
Mitterdorf	 	 Nr. 60224
Niederaigen	 	 Nr. 60226
Scheibsgraben	 	 Nr. 60228
Sommer	 	 Nr. 60231
Wartberg	 	 Nr. 60232
Feistritzberg 	 	 Nr. 60504
Langenwang-Schwöbing	 Nr. 60513

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Bruck an der Mur während der 
Kundenservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 22. Dezember 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.772.497



		   21*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5669.Mitteilung​ 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

5670	 Porstenberg	 Amstetten	 NÖ
5671	 Aigenfliessen	 Amstetten	 NÖ
5672	 Rubring	 Amstetten	 NÖ
5673	 Sparbach	 Gmünd	 NÖ
5674	 Vitis	 Gmünd	 NÖ
5675	 St. Martin	 St.Pölten	 NÖ
5676	 Gemeinlebarn	 St.Pölten	 NÖ
5677	 Holzing	 St.Pölten	 NÖ
5678	 Merkersdorf	 Korneuburg	 NÖ
5679	 Waschbach	 Korneuburg	 NÖ

5680	 Oed in Bergen	 Linz	 OÖ
5681	 Kirchheim im Innkreis	 Ried im Innkreis	 OÖ

5682	 Petzelsdorf	 Leibnitz	 ST
5683	 Weitersfeld	 Leibnitz	 ST

Erläuterung:

Die in den obigen Verordnungen angeordneten Änderungen sind die Folge einer Neubestimmung (bzw. 
Neurechnung) der Koordinaten der Festpunkte.

Die Änderung der Koordinaten der Festpunkte erfordert auch eine Neurechnung und Änderung aller von die-
sen Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der 
Adressen. Dies ist eine rein technische Maßnahme.

Eine Änderung der Grenzpunkte der Grundstücke in der Natur und somit auch der Grenzen der Grundstücke 
bzw. der räumlichen Referenz der Adressen in der Natur ist damit nicht verbunden.

Nach Inkrafttreten der Verordnung ist die bevorstehende Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte gemäß 
§ 13 Abs. 5 VermG in der Grundstücksdatenbank anzumerken. Nach erfolgter Änderung der einzelnen Koor-
dinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der Adressen in der Grundstücksdaten-
bank wird die Anmerkung gelöscht.



22* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5670.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Februar 2022 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Porstenberg, KG Nr. 03123, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Porstenberg, KG-Nr. 03123, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-563-0010-
LP-01-03123) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Haag vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
448 bis 491 1489 bis 1510/2021/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
2173/2019/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 2685/2019/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.898.669

5671.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Februar 2022 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Aigenfliessen, KG Nr. 03101, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Aigenfliessen, KG-Nr. 03101, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-433) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Haag 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1992 bis 2027, 2048 bis 2053 3144 bis 3163/2021/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
2097/2020/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 2481/20202/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.898.669



		   23*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5672.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Februar 2022 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Rubring, KG Nr. 03129, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Rubring, KG-Nr. 03129, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-433) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Haag vom Grund-
steuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2332 bis 2368 3164 bis 3191/2021/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
2110/2020/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 2483/2020/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.898.669

5673.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Februar 2022 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Ange-

legenheiten der Bodenreform in der KG Sparbach, KG Nr. 21185, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Sparbach, KG-Nr. 21185, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-136/0041) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an 
der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1270 bis 1474 1535 bis 1605/2021/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
94/2022/07 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2022-0.039.758



24* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5674.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Februar 2022 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Vitis, KG Nr. 21193, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Vitis, KG-Nr. 21193, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-136/0041) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen 
an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2871 bis 2874 1606 bis 1609/2021/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
95/2022/07 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2022-0.039.758

5675.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Februar 2022 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG St. Martin, KG Nr. 14417, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde St. Martin, KG-Nr. 14417, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-682) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2220 bis 2232 5170 bis 5172/2021/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1175/2021/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.816.238



		   25*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5676.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Februar 2022 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Gemeinlebarn, KG Nr. 19118, (Gerichtsbezirk St. Pölten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Gemeinlebarn, KG-Nr. 19118, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-
FB-538-19118) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes St. Pölten vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2006, 2016 bis 2022 6168 bis 6211/2021/192

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
345/2021/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.816.238

5677.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Februar 2022 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Holzing, KG Nr. 14406, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Holzing, KG-Nr. 14406, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-738/0006) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1493 bis 1499 5163 bis 5168/2021/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2197/2021/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.816.238



26* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5678.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Februar 2022 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Merkersdorf, KG Nr. 18111, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Merkersdorf, KG-Nr. 18111, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-144/0070) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Hollab-
runn vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1027 bis 1081, 1084 bis 1162, 1164 bis 1342, 1344 

bis 1357, 1359, 1360, 1363 bis 1377
6657 bis 6737/2021/090

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Korneuburg unter den Geschäftsfallnummern GFN 
729/2020/11 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 534/2021/11 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.881.021

5679.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Februar 2022 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Waschbach, KG Nr. 18131, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Waschbach, KG-Nr. 18131, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-144/0071) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Hollabrunn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
823 6738 bis 6743/2020/090

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Korneuburg unter den Geschäftsfallnummern GFN 
730/2020/11 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 340/2021/11 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.881.021



		   27*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5680.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Februar 2022 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Oed in Bergen, KG Nr. 45021, (Gerichtsbezirk Eferding).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Oed in Bergen, KG-Nr. 45021, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOG-2017-18481/108) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Eferding 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3267 bis 3298 2424 bis 2435/2021/450

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Linz unter den Geschäftsfallnummern GFN 
2525/2021/45 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 2743/2021/45 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2022-0.019.104

5681.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Februar 2022 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kirchheim im Innkreis, KG Nr. 46128, (Gerichtsbezirk Ried im 
Innkreis).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kirchheim im Innkreis, KG-Nr. 46128, werden aufgrund 
des rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 
LNOG-2016-363346) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Ge-
richtsbezirkes Ried im Innkreis vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1916/4, 2552 bis 2573 5507 bis 5532/2021/440

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
310/2021/46 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.843.634



28* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5682.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Februar 2022 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Petzelsdorf, KG Nr. 61048, (Gerichtsbezirk Deutschlandsberg).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Petzelsdorf, KG-Nr. 61048, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3P-54/2019-15) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Deutschlands-
berg vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1423 bis 1427 1773 bis 1777/2021/610

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Leibnitz unter der Geschäftsfallnummer GFN 
3080/2020/66 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.791.488

5683.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Februar 2022 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Weitersfeld, KG Nr. 66242, (Gerichtsbezirk Deutschlandsberg).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Weitersfeld, KG-Nr. 66242, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3W-63/2017-47) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Deutsch-
landsberg vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
612 bis 645, 652 8566 bis 8567/2021/620,7441 bis 7490/2021/660

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Leibnitz unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2013/2021/66 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. Februar 2022

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.791.488



		   29*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 1/2022

5684.Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen 
über die Zeitskala UT1

Auf Grund des §1 Abs.5 der „Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Dar-
stellungsverfahren der gesetzlichen Maßeinheiten für die Zeit und Frequenz“, Amtsblatt für das Eichwesen 
Nr. 3-4/2008, werden zur Darstellung der Einfach Korrigierten Weltzeit UT1 die folgenden Bulletins des Inter-
national Earth Rotation Service (IERS), Paris, verlautbart:

Einzusehen über den Link :http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse 1 - 3, 1020 Wien
Tel.: +43 1 21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.


